
 

 

 

PROJEKTO „KALĖDŲ STEBUKLAS“ 

NUOSTATAI 

 

PROJEKTO AKTUALUMAS 

 

Vis dažniau tvarumo idėja skatina ugdyti suvokimą, kad mes, besiruošdami gražiausioms metų 

šventėms, galime puoselėti šią idėją. Juk mūsų seneliai, proseneliai eglutes puošė savo rankomis 

gamintais žaisliukais: vėrė iš šiaudų, nėrė iš siūlų, meistravo iš medžio, lipdė iš tešlos. Rankų darbo 

mažus stebuklus dovanojo vieni kitiems, džiugino kaimynus, vaikaičius, nepamiršdavo ir vienišų. 

Negailėkime vieni kitiems šypsenų, gerų žodžių, dovanokime žmonėms atjautą, šypsenas, šilumą, ir 

patys tapsime turtingesni. Kurdami ir dovanodami žaisliuką sukursime Kalėdų stebuklą ir 

pradžiuginsime vienišą žmogų, praeivį, senolį. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projekto (toliau – projektas) „Kalėdų stebuklas“ nuostatai reglamentuoja organizavimo tikslą, 

uždavinius, dalyvius, organizatorius ir vykdymo tvarką. 

2. Projekto organizatorius – Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“. 

3.  Projekto koordinatorė Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“  ETNO grupės pedagogės Sandra 

Radavičienė, Eglė Balčiūnaitė, Grita Tolutienė. 

4. Projekto organizatorius Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ ETNO grupė: Ingrida Taraškė, 

Sandra Savickaitė, Akvilė Bušininkaitė, Lina Rusteikė, Loreta Elinskienė, Ieva Vilimaitė-

Grigaliūnienė, Deivydas Saikauskas. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas – puoselėti lietuviškas tradicijas, tvarumo idėją, pagarbą ir rūpestį vienišiems 

žmonėms. 

6. Uždaviniai: 

6.1. ugdyti empatiją ir skatinti vaikus užjausti, padėti ir dovanoti gerumą kitiems; 

6.2. ugdyti vaikų, socialinius, emocinius ir kūrybinius gebėjimus; 

6.3. skatinti organizuoti ugdomąją veiklą, kad vaikai atpažintų ir įvardintų emocijas, jausmus, 

kuriuos sukelia bendravimas vienišais žmonėmis, senoliais; 

6.4. patirti  džiaugsmą kuriant drauge su tėvais ir išgyventi teigiamas emocijas dalyvaujant 

veiklose. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

7. Projekte dalyvauja ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai, jų tėvai 

(globėjai), pedagogai ir kiti įstaigos bendruomenės nariai. 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio darželio ,,Berželis“ direktoriaus  

2023 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. ĮV-111 (1.2-2023) 



2 
 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projektas vykdomas nuo 2023 m. gruodžio 4 dienos iki 2023 m. gruodžio 20 dienos. 

9. Projekto dalyviai įvairių veiklų metu: 

9.1. kalba su vaikais apie žmones, negalinčius savimi pasirūpinti, vienišus, senolius, benamius; 

9.2. peržiūri savarankiškai pasirinktus filmukus arba skaito kūrinius apie gerumą, rūpestį, globą 

(rekomenduojama pažiūrėti https://www.youtube.com/watch?v=9DGB7_xOJYM arba 

https://www.youtube.com/watch?v=vQFAKBYY3fM). Aptaria skaitytus ir matytus kūrinius, 

reflektuoja; 

9.3. neria, riša, mezga, veria, kepa kalėdinius skanėstus, gamina žaisliukus namuose drauge su 

tėvais, seneliais; 

9.4. gamina, kuria kalėdinius žaisliukus grupėse pagal lietuvių liaudies tradicijas. 

10. 2023-12-20 dovanoja praeiviams, senoliams, vienišiems žmonėms, sutiktiems mieste. 

11. Dovanojimo akimirkų nuotraukas siunčia iki 2023 m. gruodžio 22 d. el. paštu 

etnogrupe@gmail.com . 

 

V SKYRIUS 

PROJEKTO SKLAIDA IR APDOVANOJIMAI 

 

12. Organizatoriai turi teisę dalyvių atsiųstas nuotraukas publikuoti įstaigos interneto svetainėje 

https://sldberzelis.lt ir Facebook grupėje https://www.facebook.com/profile.php?id=100057081984297 

13. Visi dalyviai gaus simbolines padėkos dovanėles. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Organizatoriai turi teisę keisti ar papildyti Projekto nuostatus. 

15. Dalyvis, pateikdamas nuotraukas Projektui, patvirtina, kad turi tėvų sutikimą fotografuoti 

vaikus. 

16. Dalyviai, pateikdami fotografijas, tampa projekto dalyviais ir sutinka, kad pateiktos 

nuotraukos bus neatlygintinai ir be apribojimų naudojamos projekto sklaidos tikslais. 

 

 
____________________________ 

https://www.youtube.com/watch?v=9DGB7_xOJYM
https://www.youtube.com/watch?v=vQFAKBYY3fM
mailto:etnogrupe@gmail.com
https://sldberzelis.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057081984297

